ПРОТОКОЛ № 3
рассмотрения предложения о  заключении   концессионного соглашения на соответствие  условиям конкурсной документации открытого конкурса № 3-кс-2013 на право  заключения  концессионного соглашения в отношении объекта  (комплекса  коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его реконструкции  и эксплуатации (бесперебойного водоснабжения)

10 февраля  2014г 10-00 часов
Пос.Борск, ул. Юбилейная,1, каб.№1
На заседании присутствуют члены конкурсной комиссии в следующем составе:

Председатель Комиссии:                          заместитель главы Борского сельсовета                                                                                И.В.Чикиркина
Члены  Комиссии:                                     специалист 1 категории сельсовета                                          Е.И.Сумина
С.Т.Баденкова                                            главный бухгалтер администрации
Л.М.Греб                                                    председатель Борского сельского Совет депутатов
М.Ю.Михайлова                                        депутат Борского сельского Совета депутатов
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение и оценка конкурсного предложения в соответствии требованиям конкурсной документации и критериям конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта  (комплекса  коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его реконструкции  и эксплуатации (бесперебойного водоснабжения)
На  рассмотрение конкурсных предложений  были представлены 1 (одно) конкурсное предложение одного претендента:
	Номер заявки
	Претендент (наименование и местонахождение)
	Дата и время подачи

	1
	ООО «Инженерные сети»,
г.Красноярск ул. Матросова, д.2 помещение 3

	[bookmark: _GoBack]30.01.2014г
10-00час.

Критерии и параметры критериев  конкурса, указанные в конкурсной документации:

1. Сроки реализации объекта концессионного соглашения: начальное значение критерия 5 лет;
2. Предельные цены (тарифы) на оказываемые услуги при осуществлении деятельности, предусмотренной концессионным соглашением:
- по тарифам устанавливаемым уполномоченным органом.
3.  Параметры в соответствии с конкурсной документацией:
- значение критерия направлено на уменьшение.
- коэффициент, учитывающий значимость критерия - 0,2-0,4.
 -объем инвестиций в создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, принимаемых на себя Концедентом  - не менее 2,5 млн.руб., в т.ч.: реконструкция систем электроснабжения объекта (обеспечение 2 категории по надежности электроснабжения) не менее 2,0 млн.руб.
-реконструкция водоотведения не менее 0,5 млн. руб.
Стоимость указана в ценах 1 кв. 2013 г.
      Конкурсная комиссия рассмотрела  предложение о заключении концессионного соглашения, предоставленное ООО «Инженерные сети» на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта  (комплекса  коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его реконструкции  и эксплуатации (бесперебойного водоснабжения) и  РЕШИЛА:

1.В связи с тем, что на конкурс представлено единственное предложение, руководствуясь ст. 37 Федерального Закона от 21.07.2005 года № 115-ФЗ   “О концессионных соглашениях ”  оценку конкурсного предложения не производить.

2..Предложение  о заключении концессионного соглашения, предоставленное ООО «Инженерные сети», г.Красноярск ул. Матросова, д.2 помещение 3 соответствует  требованиям конкурсной документации  открытого конкурса № 3-кс-2013 на  право заключения концессионного соглашения в отношении объекта  (комплекса  коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его реконструкции  и эксплуатации (бесперебойного водоснабжения), в том числе критериям  конкурса.

2.Заключить с  ООО «Инженерные сети» концессионное соглашение в отношении объекта  (комплекса  коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его реконструкции  и эксплуатации (бесперебойного водоснабжения) в соответствии с представленным конкурсным предложением.

                Протокол  составлен в 2-экземплярах, один находится у организатора конкурса, второй – у концедента.

Председатель Комиссии:                                                                                  И.В.Чикиркина
Члены  Комиссии:                                                                                             Е.И.Сумина
                                                                                                                            С.Т.Баденкова
                                                                                                                            Л.М.Греб
                                                                                                                            М.Ю.Михайлова

ПРОТОКОЛ № 3

рассмотрени

я предложения

о

заключени

и

концессионного соглашения на соответствие

условиям конкурсной документации открытого конкурса №

3

-

кс

-

201

3

на право

заключения  концессионного соглашения в отношении объекта

(

комплекса

коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского

района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной со

бственности Борского

сельсовета

, в ц

елях его реконструкции  и эксплуатации

(

бесперебойного водоснабжения)

1

0

февраля

201

4

г 1

0

-

00 часов

Пос.Борск, ул.

Юбилейная,1, каб.№1

На заседани

и присутствуют члены конкурсной комиссии в следующем составе:

Председатель Ком

иссии:

заместитель главы Борского сельсовета

И.В.Чикиркина

Члены

Комиссии:                                     специалист 1 категории сельсовета

Е.И.Сумина

С.Т.Баденкова                                            главный бухгалтер администрации

Л.М.Греб

председатель Борского сельского Совет депутатов

М.Ю.Михайлова                                        депутат Борского сельского Совета депутатов

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение и оценка конкурсного предложения в соотве

тствии требованиям

конкурсной документации и критериям конкурса на право заключения концессионного

соглашения

в отношении объекта

(

комплекса  коммунальной инфраструктуры на

территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,

находящ

егося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его

реконструкции  и эксплуатации

(

бесперебойного водоснабжения)

На  рассмотрение конкурсных предложений  были представлены 1 (одно) конкурсное

предложение одного претендента:

Номер

заявки

Претендент (наименование и местонахождение)

Дата и время подачи

1

ООО «Инженерные сети»,

г.

Красноярск ул. Матросова, д.2 помещение 3

30

.01.2014г

10

-

00час.

Критерии и параметр

ы

критериев  конкурса, указанные в конкурсной документации:

1. Сроки реализации объекта концессионного соглашения:

н

ачальное значение критерия 5

лет

;

2

.

Предельные цены (тарифы) на оказываемые услуги при осуществлении деятельности,

предусмотренной концессионным соглашением:

                                 ПРОТОКОЛ № 3   рассмотрени я предложения  о    заключени и     концессионного соглашения на соответствие   условиям конкурсной документации открытого конкурса №   3 - кс - 201 3   на право   заключения  концессионного соглашения в отношении объекта    ( комплекса   коммунальной инфраструктуры на территории Борского сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края,   находящегося  в муниципальной со бственности Борского  сельсовета , в ц елях его реконструкции  и эксплуатации  ( бесперебойного водоснабжения)         1 0   февраля    201 4 г 1 0 - 00 часов   Пос.Борск, ул.   Юбилейная,1, каб.№1                                                                                                               На заседани и присутствуют члены конкурсной комиссии в следующем составе:     Председатель Ком иссии:                           заместитель главы Борского сельсовета                                                                                 И.В.Чикиркина    Члены   Комиссии:                                     специалист 1 категории сельсовета                                           Е.И.Сумина   С.Т.Баденкова                                            главный бухгалтер администрации   Л.М.Греб                                                      председатель Борского сельского Совет депутатов   М.Ю.Михайлова                                        депутат Борского сельского Совета депутатов   Кворум имеется.   ПОВЕСТКА ДНЯ:   1.Рассмотрение и оценка конкурсного предложения в соотве тствии требованиям  конкурсной документации и критериям конкурса на право заключения концессионного  соглашения   в отношении объекта    ( комплекса  коммунальной инфраструктуры на  территории Борского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,    находящ егося  в муниципальной собственности Борского сельсовета, в целях его  реконструкции  и эксплуатации  ( бесперебойного водоснабжения)   На  рассмотрение конкурсных предложений  были представлены 1 (одно) конкурсное  предложение одного претендента:

Номер  заявки  Претендент (наименование и местонахождение)  Дата и время подачи

1  ООО «Инженерные сети»,    г. Красноярск ул. Матросова, д.2 помещение 3      30 .01.2014г    10 - 00час.

  Критерии и параметр ы   критериев  конкурса, указанные в конкурсной документации:     1. Сроки реализации объекта концессионного соглашения:  н ачальное значение критерия 5  лет ;   2 .   Предельные цены (тарифы) на оказываемые услуги при осуществлении деятельности,  предусмотренной концессионным соглашением: